Ο — τὸν ἀποστελλαντά με. Ταῦτα εἶπεν, ἀνοιγών τοῖς μαθηταῖς τὰς οἰκίας τῶν πιστευόντων. Τις γὰρ οὐκ ἂν ἀσπασίως αὐτοὺς ἔξεισε, μᾶλλον ὑπερέξασθαι δι' αὐτῶν μὲν τὸν Γιόν, διὰ τοῦ Γιού δὲ, τὸν Πατέρα;

Ο — λόγισται. Καὶ ταῦτα διὰ τὸν αὐτὴν αἰτίαν εἴρησκε. Καθολικῶς δὲ πρῶτον ἀπορίνεται περὶ ἀπλῶς προφήτου, καὶ περὶ ἀπλῶς δικαιού εἶτα ἀπειφέρει περὶ τῶν μαθητῶν. Δέγει δὲ, ὅτι ὁ Ἑνίκαν προφήτην, ἢ ἀπλῶς δίκαιον, μὴ κατ' ἐκδεξιν, οὐ τίνα τρόπον ἐσχηματισμένον, ἀλλ' εἰς ὄνομα προφήτου, ἢ δίκαιου, τουτέστι, δι' αὐτὸ τὸ ὄνομάζεσθαι, καὶ εἴσαι αὐτοὺς, τὸν μὲν προφήτην, τὸν δὲ δίκαιον, μισθὼν προφήτου λόγισται. Τούτο δὲ διεπλήσιον εἶχε τὴν ἀρμονίαν. Ή δὲ τὸν Ιωναν αὐτοῖς τεμῶν κατεξιθεσται· μέγα γὰρ καὶ ἡ ριλοκενία, καὶ μᾶλλον ἡ τῶν θεραπόντων τοῦ Θεοῦ. Ή δὲ μισθὸν ὑπὲρ τοῦ προφήτου καὶ ὑπὲρ τοῦ δίκαιου λόγισται. Περὶ προφήτου δὲ καὶ περὶ δίκαιου εἰπών, ἴδεικεν, ὅτι οἱ μαθηταί, καὶ προφῆται, καὶ δίκαιοι εἴσονται. Ἰνα δὲ μὴ προβάλῃ τις μενίαν, ὅρα πέχρι πάσου συγκαταβούνειν.

Καὶ — τὸν μισθὸν αὐτοῦ. Μικροὺς, τοὺς μαθητὰς εἴπε, διδάσκων αὐτοὺς μετριοφρονεῖν· ψυχρὸν δὲ, τὸ ὑδωρ φησίν. Ο Μάρκος γὰρ Ποτήριον ὑδάτος εἴρηκε.

A Vers. 38. *Et qui — dignus.* Crucem vocat mortem ad ea quae mundi sunt : quia mortis instrumentum erat crux. Oportet enim eum qui Christum secuturus est, mortuum esse ad mundanas voluptates, sicut ille. Sequitur autem illum, quisquis per vestigia conversationis ejus incedit.

B Vers. 39. *Qui — perdet eam.* Qui invenerit, hoc est, lucratus fuerit tempore martyrii, et non perdidet per mortem, hic perdet eam in futuro saeculo, hoc est, in supplicium injiciet, nempe perdita fide.

B Vers. 39. *Et qui — inveniet eam.* Cui ablata fuerit mea causa ab infidelibus, hic potius inveniet illam, sive lucrabitur, id est, servabit. Hæc autem dicebat adducens illos ab ignavo vita amore, et ad martyrium provocans: quod etiam tricesimo tertio capite facit. Rursum alibi vario modo Christus mentem impellit : sœpiusque id in multis facere solet.

C Vers. 40. *Qui — me misit.* Hæc dixit aperiens discipulis domos fidelium. Quis enim læta fronte illos non excipiet hospitio, per ipsos suscepturus Filium, et per Filium, Patrem?

D Vers. 41. *Qui — accipiet.* Etiam hæc propter eamdem dixit causam. Generaliter autem primo simpliciter de propheta sentit, ac simpliciter de justo intelligit (zz); et deinde de discipulis infert. Dicit enim : Qui prophetam aut justum hospitio excipit, non ad demonstrationem, aut alio quopiam simulato modo, sed ob nomen prophetæ vel justi, id est, propter hoc ipsum quod nominantur et sunt, ille propheta, et hic justus, mercedem prophetæ et justi accipiet. Id autem duplicum habet interpretationem. Vel quod æqualibus cum his honoribus dignus habebitur. Nam magna res est hospitalitas : et præcipue si Dei sint cultores, qui excipiuntur. Aut quod dicendo mercedem prophetæ et justi, ostenderit discipulos et prophetas et justos futuros. Ne quis vero paupertatis velamentum obtendat, vide quoque sermonem demittat.